
COMUNE DI PRESENZANO
Sede: Via S. Rocco – 81050 PRESENZANO (CE) 

Tel.: 0823989055 – Fax: 0823989294

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE
N. 8 DEL 19-02-2021

 

 

Oggetto:
PROROGA SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE IN PRESENZA NELLE
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI IN TERRITORIO
COMUNALE

 

IL SINDACO

VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre
2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 VISTA la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della Sanità dell’11.03.2020 con la quale 
 l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di diffusività e
gravità raggiunti a livello globale;

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, in particolare:

 • del 3 novembre 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 25 maggio 2020, n.
35, del Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con 2020, n. 74, recante ulteriori misure
urgenti per COVID-19”;

 • del 3 dicembre 2020 recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica
da COVID-19”;

VISTI i Decreti Legge emanati in merito, ed in particolare:

•il D.L. 18.12.2020 n. 172, c.d. “Decreto Natale” di Ulteriori disposizioni urgenti per fronteggiare i
rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19"

• il D.L. 5 gennaio 2021, n. 1, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato sulla GU Serie Generale n.3 del
05-01-2021, che fissa le disposizioni valide nel periodo compreso tra il 7 e il 15 gennaio 2021, data di
scadenza del DPCM 3 dicembre;

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto ulteriori misure
straordinarie ed urgenti di contrasto e prevenzione della diffusione epidemiologica da Covid-19 nel
territorio regionale della Campania;

VISTE le Ordinanze del Ministro della Salute, e da ultima quella del 08/01/2021, recante Ulteriori
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19

RICHIAMATE le vigenti Ordinanze Sindacali in materia di igiene e sanità pubblica per l'emergenza
COVID  19;

VISTO il DPCM 13/01/2021 con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2021 lo stato emergenziale;

CONSIDERATO che:

Ordinanza Sindacale n. 8 del 19-02-2021

1/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
R
E
S
E
N
Z
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
3
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
-
0
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



�  dagli ultimi report pervenuti dal Dipartimento UOPC- Distretto 14 Mignano Monte Lungo
emerge ancora un elevato numero di contagi all’interno del territorio comunale;
�  è in atto la campagna vaccinale al personale scolastico docente e non, che garantirà,
eventualmente, un ritorno alla didattica in presenza con più sicurezza;

VISTI:

• l’articolo 32 della Costituzione;

• l'articolo 32 della Legge 833 del 23 dicembre 1978 relativa all'istituzione del Servizio Sanitario
Nazionale che demanda al SINDACO, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze per
l'emanazione dei provvedimenti a tutela dell'ambiente e della salute pubblica;

• l'art. 50 comma 5 del Decreto Legislativo 267 dei 18 agosto 2000, Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per l'emanazione di
provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale: "5. In particolare,
in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze
contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale...";

ORDINA

di prorogare fino al 27 Febbraio 2021 la sospensione delle attività didattiche in presenza nelle scuole di
ogni ordine e grado presenti in territorio comunale.

DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:

a.       alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Caserta
b.      alla Dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo di Mignano Monte Lungo - Marzano;
e.       al Comando Stazione Carabinieri di Presenzano;
f.        all’Ufficio di Polizia Municipale;

 

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribunale
Amministrativo della Regione Campania entro 60 giorni, ai sensi della Legge D.L. 104/2010, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi
del D.P.R. n. 1199/71 e ss.mm.ii.

 La presente Ordinanza è pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito istituzionale.

 

Dalla Residenza Municipale, 19 Febbraio 2021.

 

Il Sindaco

Avv. Andrea Maccarelli

 

Ordinanza Sindacale n. 8 del 19-02-2021

2/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
R
E
S
E
N
Z
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
3
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
-
0
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


